

Відомості про досягнення у професійній діяльності

Куклінової Тетяни Вікторівни

за період 2021-2025 рр.

Найменування посади	Доцент кафедри
Найменування освітніх компонент, що закріплені за науково-педагогічним працівником	Економіка підприємства Комерційна діяльність підприємств Досвід бізнесу в Україні Штучний інтелект у підприємництві
Освітня кваліфікація (найменування закладу, який закінчив, рік закінчення, спеціальність, кваліфікація згідно з документом про вищу освіту)	Економіст (Одеський державний економічний університет, 2002 р., спеціальність «Фінанси і кредит», економіст, СК, № 21028731, 22.06.2002 р.)
Освітня кваліфікація (науковий ступінь, шифр і найменування наукової спеціальності, тема дисертації (серія, номер, дата, ким виданий диплом), вчене звання, за якою кафедрою (спеціальністю) присвоєно (серія, номер, дата, ким виданий атестат)	Кандидат економічних наук, 08.00.04 – економіка та управління підприємствами (за видами економічної діяльності), «Ефективність стимулювання розвитку малих і середніх підприємств (на прикладі підприємств одеського регіону)» (ДК № 068114 від 31.05.2011 р. Міністерство освіти і науки, молоді та спорт України) Доцент кафедри економіки підприємства та організації

	підприємницької діяльності (АД, № 001628 від 18.12.2018 р.)
Відомості про підвищення кваліфікації (найменування закладу, вид документа, тема, дата видачі і кількість навчальних кредитів (годин))	ПАТ «Одеський кабельний завод «Одескабель» з 01.03.2023 р. до 10.05.2023 р., наказ № 27-о від 05.03.2023 р., № 15 БКУ від 31.05.2023 р., довідка

Досягнення у професійній діяльності

Показник	Характеристика
1. Наявність не менше п'яти публікацій у періодичних наукових виданнях, що включені до переліку фахових видань України, до наукометричних баз, зокрема Scopus, Web of Science Core Collection	1 . Горбаченко С.А., Куклінова Т.В. Штучний інтелект як інструмент сталого розвитку ІТ-бізнесу в Україні ГЕВ. Т. : ТНТУ, 2025. Том 93. № 2. С. 66–72. URL:https://doi.org/10.1016/j.jbusres.2020.08.019 2. Куклінова Т., Фомічов Д. Цифрові біржі як драйвер розвитку логістики. <i>Сталий розвиток економіки</i>. 2025. 3 (54), 448-453. URL:https://doi.org/10.32782/2308-1988/2025-54-67 3. Куклінова Т.В, Куклінова С.І., Чепурна О.Є. Проєктне управління розробкою веб-порталу для цифрових спільнот геймерів: ризики, ресурси та результативність. <i>Цифрова економіка та економічна безпека</i>. 2025. 3 (18). С. 18-40. 4. Куклінова Т.В, Куклінова С.І., Дегтярьова О.А. Системи штучного інтелекту в оптимізації енергетичних процесів: інноваційні підходи до ефективного управління сталим розвитком підприємства. <i>Вісник Хмельницького національного університету</i>. 2024. № 1. С. 359-362

	https://heraldes.khmnu.edu.ua/index.php/heraldes/issue/view/1 5. Degtiareva O., Shyriaieva N. Kuklinova T. Artificial Intelligence Solutions for Cybersecurity in Energy Systems. 2024 IEEE International Workshop on Technologies for Defense and Security (TechDefense). Naples, Italy. 2024, pp. 177-182. doi: 10.1109/TechDefense63521.2024.10863745. (Scopus)
2. Наявність одного патенту на винахід або п'яти деклараційних патентів на винахід чи корисну модель, включаючи секретні, або наявність не менше п'яти свідоцтв про реєстрацію авторського права на твір	
3. Наявність виданого підручника чи навчального посібника (включаючи електронні) або монографії (загальним обсягом не менше 5 авторських аркушів), в тому числі видані у співавторстві (обсягом не менше 1,5 авторського аркуша на кожного співавтора)	Куклінова Т.В. Сталий розвиток малого та середнього бізнесу України. <i>Стратегічні напрямки підвищення конкурентоспроможності вітчизняних підприємств</i>: монографія за загальною редакцією Р.В. Грінченко. Одеса: Бондаренко М. О., 2022. С. 109-140.

4. Наявність виданих навчально-методичних посібників/посібників для самостійної роботи здобувачів вищої освіти та дистанційного навчання, електронних курсів на освітніх платформах ліцензіатів, конспектів лекцій/практикумів/методичних вказівок/рекомендацій/робочих програм, інших друкованих навчально-методичних праць загальною кількістю три найменування	1 Індивідуальні завдання з дисципліни «Формування та оцінка підприємницького потенціалу» для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання. Укл. О.М.Бабій, Т. В. Куклінова, Одеса: ОНЕУ, 2023 р. 11 с. 2. Практикум з дисципліни «Штучний інтелект в підприємництві» для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти усіх форм навчання. Уклад. О.О. Дегтярьова, Т.В. Куклінова Одеса: ОНЕУ, 2023. с. 35 3. Методичні вказівки до виконання завдань навчальної практики в умовах навчально-тренінгового підприємства ТОВ «Супер-Нова» для здобувачів III курсу всіх форм навчання складено для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти усіх форм навчання: електрон. видання для з курсу уклад. : Г.В. Кошельок, В.О. Літвінова Т.В. Куклінова. Одеса: Одес. економ. ун-т, 2025. 40 с.
5. Захист дисертації на здобуття наукового ступеня	
6. Наукове керівництво (консультування) здобувача, який одержав документ про присудження наукового ступеня	
7. Участь в атестації наукових кадрів як офіційного опонента або члена постійної спеціалізованої вченої ради, або члена не менше трьох разових спеціалізованих вчених рад	

8. Виконання функцій (повноважень, обов'язків) наукового керівника або відповідального виконавця наукової теми (проекту), або головного редактора/члена редакційної колегії/експерта (рецензента) наукового видання, включеного до переліку фахових видань України, або іноземного наукового видання, що індексується в бібліографічних базах	
9. Робота у складі експертної ради з питань проведення експертизи дисертацій МОН або у складі галузевої експертної ради як експерта Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти, або у складі Акредитаційної комісії, або міжгалузевої експертної ради з вищої освіти Акредитаційної комісії, або трьох експертних комісій МОН/зазначеного Агентства, або Науково-методичної ради/науково-методичних комісій (підкомісій) з вищої або фахової передвищої освіти МОН, наукових/науково-методичних/експертних рад органів державної влади та органів місцевого самоврядування, або у складі комісій Державної служби якості освіти із здійснення	

планових заходів державного нагляду	
10. Участь у міжнародних наукових та/або освітніх проектах, залучення до міжнародної експертизи, наявність звання “суддя міжнародної категорії”	1. Erasmus + staff mobility, University of Transilvania, Румунія 3.07-07.07.2023. 2 Erasmus + teaching mobility, Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Румунія 02.12-06.12.23. 3 CEEPUS Угорщина, Будапештський університет технологій та економіки, 22.04-26.04.24 4. DAAD Research Stays for University Academics and Scientists, червень 2024 Університет прикладних наук, Міттвайда, Німеччина 5. Erasmus + K170 Угорщина, Будапештський університет технологій та економіки 10.06-05.07.2025
11. Наукове консультування підприємств, установ, організацій не менше трьох років, що здійснювалося на підставі договору із закладом вищої освіти (науковою установою)	Наукове консультування фахівців ПАТ «Одеський кабельний завод «Одескабель» з питань ефективного розвитку підприємства (довідка від 08.06.2022 № 3/БКУ).

12. Наявність апробаційних та/або науково-популярних, та/або консультаційних (дорадчих), та/або науково-експертних публікацій з наукової або професійної тематики загальною кількістю не менше п'яти публікацій

1. Куклінова Т.В. Вибір тактики системи розробки та управління ІТ-проектів. *Наукові проблеми господарювання на макро-, мезо- та мікроекономічному рівнях* : зб. матеріалів ХХ Міжнар. наук.-практ. конф. (Одеса, 14 квітня 2022 р.) / Одеський національний економічний університет. Одеса: ОНЕУ, 2022. С. 66-67.

<https://doi.org/10.32680/npg.conf.oneu.2022>

2. Куклінова Т. В. Кушнір Д.І. Штучний інтелект у сталому розвитку підприємництва. *Економіка, облік, фінанси та право: сучасні тенденції та перспективи розвитку в Україні та світі* : зб. тез доп. міжнар. наук.-практ. конф. (Біла Церква, 12 січ. 2024 р.) : у 2 ч. Біла Церква : ЦФЕНД, 2024. Ч. 1. С. 16–18. URL: <https://www.economics.in.ua/2024/01/12-2.html>

3. Куклінова Т.В. Штучний інтелект у кібербезпеці енергетичних систем. *Кібербезпека в сучасному світі: актуальні виклики* : Матеріали Міжнар. наук.-практ. конф. (м. Одеса, 22 листопада 2024 р.). Одеса, 2024. С. 118-122. URL: <https://dspace.onua.edu.ua/items/66684ea0-275b-420b-bccf-4586c11d81f7>

4. Stanislav Horbachenko Tetiana Kuklinova Nikita Razinkin AI-Driven Integration of Electric Vehicle Infrastructure into Smart Grids. Proceeding Book of the *International Conference on Advanced Technologies, Computer Engineering and Science (ICATCES 2025)*. International Conference on Advanced Technolog(es, Computer Eng(neer(ng and Sc(ence (ICATCES 2025), May 12-14, 2025 / Safranbolu, Turkey pp. 217-223 URL: <https://icatces.org/icatces2025.pdf>

5. Куклінова Т.В., Куклінова С.І. Штучний інтелект і зелений водень для сталого розвитку. *Європейські орієнтири розвитку України: нові виміри у воєнний час*. Одеса. Фенікс, 2025. Т.2

	С. 497–501. https://dspace.onua.edu.ua/server/api/core/bitstreams/d336aa46-4cdb-4bc0-94c8-43c075b25d32/content#page=498
13. Проведення навчальних занять із спеціальних дисциплін іноземною мовою (крім дисциплін мовної підготовки) в обсязі не менше 50 аудиторних годин на навчальний рік	

14. Керівництво студентом, який зайняв призове місце на I або II етапі Всеукраїнської студент-ської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або робота у складі організаційного комітету / журі Всеукраїнської студентської олімпіади (Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт), або керівництво постійно діючим студентським науковим гуртком / проблемною групою; керівництво студентом, який став призером або лауреатом Міжнародних, Всеукраїнських мистецьких конкурсів, фестивалів та проектів, робота у складі організаційного комітету або у складі журі міжнародних, всеукраїнських мистецьких конкурсів, інших культурно-мистецьких проектів (для забезпечення провадження освітньої діяльності на третьому (освітньо-творчому) рівні); керівництво здобувачем, який став призером або лауреатом міжнародних мистецьких конкурсів, фестивалів, віднесених до Європейської або Всесвітньої (Світової) асоціації мистецьких конкурсів, фестивалів,

Призове місце на I етапі Всеукраїнського конкурсу студентських наукових робіт зі спеціальності «Економіка підприємства» ЦЗФН Кушніра Д.І, ЦЗФН, 44 гр, 2024р.

робота у складі організаційного комітету або у складі журі зазначених мистецьких конкурсів, фестивалів); керівництво студентом, який брав участь в Олімпійських, Параолімпійських іграх, Всесвітній та Всеукраїнській Універсіаді, чемпіонаті світу, Європи, Європейських іграх, етапах Кубка світу та Європи, чемпіонаті України; виконання обов'язків тренера, помічника тренера національної збірної команди України з видів спорту; виконання обов'язків головного секретаря, головного судді, судді міжнародних та всеукраїнських змагань; керівництво спортивною делегацією; робота у складі організаційного комітету	
--	--

15. керівництво школярем, який зайняв призове місце III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів, II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України”; участь у журі III-IV етапу Всеукраїнських учнівських олімпіад з базових навчальних предметів чи II-III етапу Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України” (крім третього (освітньо-наукового/освітньо-творчого) рівня)	Призове місце на II етапі Всеукраїнських конкурсів-захистів науково-дослідницьких робіт учнів - членів Національного центру “Мала академія наук України” учня Одеського ліцею 78 Одеської міської ради Петкова Олександра.
16.	
17.	
18.	
19. Діяльність за спеціальністю у формі участі у професійних	ГО «Прогресильні»

та/або громадських об'єднаннях	
20. Досвід практичної роботи за спеціальністю не менше п'яти років (крім педагогічної, науково-педагогічної, наукової діяльності)	2002-2003 рр. ТОВ «Редакція газети «Ділова Одеса», кореспондент 2004-2005 рр. АКБ «ІМЕКСБАНК», економіст 1 категорії 2006-2007рр. ООФ АКБ «Укрсоцбанк», економіст 1 категорії 2007р. ВАТ «МОРСЬКИЙ ТРАНСПОРТНИЙ БАНК», старший спеціаліст 2007-2008 рр. провідний економіст філія АКБ Імексбанк в м. Одеса 2008-2009 рр. заступник начальника відділення першого рівня філія АКБ Імексбанк в м. Одеса 2009 р. заступник начальника відділення з питань малого та середнього бізнесу ООД «РАЙФФАЙЗЕН БАНК АВАЛЬ» в м. Одеса 2009-2011 рр. головний експерт ООД «РАЙФФАЙЗЕН БАНК АВАЛЬ»
Усього:	<i>Кількість досягнень – 10</i>